
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 22 de outubro de 2021 Ano IX - Edição nº 01561 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2FDE45C6BA0FD92FBDDB57E39EFD6DFD



sexta-feira, 22 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE SRP 038/2021

• EXTRATO DE DECISÃO PROPOSTAS APRESENTADAS - TP 005-201

• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TP 006-2021

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TP 006-2021

• EXTRATO DO 3º ADITIVO CONTRATO Nº 147-2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2FDE45C6BA0FD92FBDDB57E39EFD6DFD



sexta-feira, 22 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2021 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0188/2021 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
038/2021, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem comoobjeto é a registro de 
preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de peças e acessórios, componentes de 
reposição originais de 1ª linha, para veículos leves e pesados de diversas secretarias do município de 
Uauá/BA,em favor das empresasLIDIANI GONÇALVES RODRIGUES EIRELI, inscrita no CNPJ: 
31.822.341/0001-76, para os Itens 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09 e 10 e a empresa RAFAEL OLIVEIRA 
DE ALMEIDA inscrita no CNPJ: 19.025.180/0001-94, para os Itens  04, 11, 12, 13, 14, 15 e 16,para que 
produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 22 de outubro de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa –
Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

005EE9B3FABCA0E9BA98D8CF5F896B40

sexta-feira, 22 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

EXTRATODA DECISÃO SOBRE ASPROPOSTASAPRESENTADAS 
 

PA nº0182/2021.Tomada de Preços nº 005/2021.Objeto:Contratação de empresa 
especializada em engenharia para construção de escola de 06 salas IS 1105208, PAR 2017-
2020 – PROC. 23400.0015042019-58, no Povoado de São Paulo, Uauá/BA. DECISÃO: “(...) 
Ficamclassificadas as propostas das empresas VAZA BARRIS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI e ERO ENGENHARIA EIRELI por terem apresentado proposta dentro 
dos padrões técnicos. Por outro lado, ficam desclassificadas as propostas das empresas ASCN 
CONSTRUTORA EIRELI e NASCIMENTO E MIRANDA EMPREENDIMENTO LTDA 
por terem apresentado proposta de 60 (sessenta) dias e não de 90 (noventa) dias conforme 
exigido no Edital e, por fim, a empresa MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 
por não ter apresentado Termo de Proposta (Anexo IX), solicitado no item 20.2, alínea “a” do 
Edital. Finalmente, considerando que a empresa VAZA BARRIS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI apresentou o menor preço para o objeto licitado, no valor de R$ 
2.019.256,20 (dois milhões e dezenove mil e duzentos e cinquenta e seis reais e vinte 
centavos), conforme Ata de Abertura de Proposta de Preço datada de 19/10/2021, esta 
Comissão A DECLARA VENCEDORA DO CERTAME por ter apresentado a melhor 
proposta entre as empresas classificadas. Assim, notifique-se a empresa vencedora acerca da 
presente decisão, devendo a mesma ser publicada em diário oficial, comunicando, também, as 
demais licitantes através de e-mail, salientando que eventuais recursos deverão ser 
encaminhados exclusivamente por e-mail (licitacao@uaua.ba.gov.br) dentro do prazo legal”. 
Uauá/Bahia, 22/10/2021. Pedro Morais Ribeiro – Presidente da CPL, Silvio Herberth Gomes 
Rodrigues– Membro da CPL e Willyan Alberto Teles dos Santos – Membro da CPL. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FFB43383B4A02FE7203BA64E7CD3E9E

sexta-feira, 22 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

P.A. nº 0171/2021. Tomada de Preços nº 006/2021. Teor: O Prefeito Municipal de Uauá homologa e adjudica o certame 
(contratação de empresa especializada em engenharia para efetuar reforma da Secretaria Municipal de Saúde deste 
município), cuja vencedora foi a empresa LL EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.835.287/0001-59. 
Valor Global: R$ 223.498,30 (duzentos e vinte e três mil e quatrocentos e noventa e oito reais e trinta centavos). Uauá/BA, 
22/10/2021. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2C9E719A608B842E3A3FFE7BDAF0FAF

sexta-feira, 22 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 147/2019 

P.A.: 0091/2019 – TP: 002/2019 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: ERO ENGENHARIA EIRELI – CNPJ: 
17.714.424/0001-10 – OBJETOS: Realização de reequilíbrio econômico-financeiro 
devido às variações atípicas de custos – VALOR TOTAL: R$ 1.045.533,74 - 
PRAZO: 01/07 à 31/12/2021 – UG: 09.09 – Ativ.:1008 – Elem.: 4.4.90.51.00.00 – 
Fonte: 00 – ASSINATURA: 02/09/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFBD20F982D3F5D2CA5D5D196ED61264

sexta-feira, 22 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 22 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01561 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

ESTADO D

PREFE
 COMISSÃO

 

___________
PRAÇA BELAR
http://uaua.b
CNPJ.: 13.698

 

 
O Munic
de Licita
2021, no
público p
licitatório
do tipo M
engenhar
sendo ven
12.835.28
três mil e
 

DA BAHIA 

EITURA
O PERMANEN

___________
RMINO JOSÉ RO
ba.gov.br 
8.758/0001-9

A
P

ípio de Ua
ação, desig
s termos 

para conhe
o deflagra
Menor Pre
ria para e
ncedora a
87/0001-5
e quatroc

A MUN
NTE DE LICITA

____________
ODRIGUES, CEN

@prefeiturauau
7 

AVISO D
PROCES

TOM

auá, Estad
gnado pel
da nº. 8.6

ecimento d
ado sob a m
eço Globa
fetuar ref

a empresa 
59, com o 
centos e no

U

NICIPA
AÇÃO 

____________
NTRO, UAUÁ – B
ua  

DE RESU
SSO ADM
MADA D

do da Bah
lo Decreto
666, de 21
de quem p
modalidad
l, cujo ob

forma da 
LL EMP
valor glob
oventa e o

Uauá/BA, 

Pedro
Presi

AL DE U

____________
BAHIA – BRASIL

 licitacao@uaua

 

 

ULTADO
MINISTRA
DE PREÇ

hia, através
o Municip
1 de junh
possa inter
de Tomad
bjeto é a c

Secretaria
PREENDI
bal ofertad
oito reais 

22de outu
 
 

o Morais 
idente da 

 

UAUÁ 

____________
L - CEP:48.950-
a.ba.gov  

O DE LI
ATIVO N
OS Nº 00

s do Presi
pal mº 1.
o de 1993
ressar,que

da de Preç
contratação
a Municip
IMENTO
do de R$ 2
e trinta c

ubro de 20

Ribeiro
COPEL 

___________
-000 
 (74) 3

ICITAÇ
Nº 0171/20
6/2021 

dente da C
192/2021 
3 e legisla
e, o RESU
os, autuad
o de empr
pal de Sa

OS LTDA
223.498,3
centavos).

021. 

____________

3673.1938 / 1

ÇÃO 
021 

Comissão 
de 04 de

ação perti
ULTADO 
do sob o n
resa espec

aúde deste
A, inscrita 
30 (duzent
. 

____________

1707 

Permanen
e janeiro 
inente, tor
do proces

nº 006/202
cializada e
e municíp
no CNPJ 
tos e vinte

___ 

nte 
de 

rna 
sso 
21, 
em 

pio, 
nº 

e e 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2FDE45C6BA0FD92FBDDB57E39EFD6DFD


		2021-10-22T14:06:15-0300




